
Volkszählung vom 15. Mai 2001
Erwerbspendler nach Pendelziel

Gemeinde: Mauthausen (41111)
Politischer Bezirk: Perg
NUTS-3-Region: Mühlviertel (AT313)

Insgesamt

ERWERBSTÄTIGE AM WOHNORT        2.144
125

Entfernungskategorie 
Arbeitsgemeinde

NUTS-3-Region: Mühlviertel (AT313)
Bundesland: Oberösterreich

  Nichtpendler                  125
  Gemeinde-Binnenpendler        504

AUSPENDLER 1.515
  in eine anderen Gemeinde des Politischen Bezirk 467
    Langenstein <41109> 63
    Naarn im Machlande <41114> 26    Naarn im Machlande <41114> 26
    Perg <41116> 134
    Ried in der Riedmark <41118> 32
    St. Georgen an der Gusen <41120> 32
    Schwertberg <41124> 118
  in einen anderen Politischen Bezirk des Bundeslandes 882
   Linz(Stadt) <401> 551
   Steyr(Stadt) <402> 27   Steyr(Stadt) <402> 27
   Linz-Land <410> 211
    Enns <41005> 110
    Leonding <41012> 21
   Urfahr-Umgebung <416> 34
  in ein anderes Bundesland 151
  NIEDERÖSTERREICH 118
   Amstetten <305> 103
    Ennsdorf <30508> 26
    St. Pantaleon-Erla <30529> 20
    St. Valentin <30531> 42
  ins Ausland 15

EINPENDLER 1.134EINPENDLER 1.134
  aus einer anderen Gemeinde des Politischen Bezirks 653
    Allerheiligen im Mühlkreis <41101> 22
    Langenstein <41109> 47
    Luftenberg an der Donau <41110> 29
    Mitterkirchen im Machland <41112> 22
    Naarn im Machlande <41114> 72
    Perg <41116> 89    Perg <41116> 89
    Ried in der Riedmark <41118> 94
    St. Georgen an der Gusen <41120> 28
    Schwertberg <41124> 103
    Windhaag bei Perg <41126> 25
  aus einem anderen Politischen Bezirk des Bundeslandes 304
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Volkszählung vom 15. Mai 2001
Erwerbspendler nach Pendelziel

Gemeinde: Mauthausen (41111)
Politischer Bezirk: Perg
NUTS-3-Region: Mühlviertel (AT313)

Insgesamt
Entfernungskategorie 

Arbeitsgemeinde

NUTS-3-Region: Mühlviertel (AT313)
Bundesland: Oberösterreich

   Linz(Stadt) <401> 45
   Freistadt <406> 115
   Linz-Land <410> 83
    Enns <41005> 40
   Urfahr-Umgebung <416> 20
  aus einem anderen Bundesland 177
  NIEDERÖSTERREICH 134
   Amstetten <305> 121   Amstetten <305> 121
    Ennsdorf <30508> 26
    St. Pantaleon-Erla <30529> 34
    St. Valentin <30531> 22
  WIEN 30

ERWERBSTÄTIGE AM ARBEITSORT 1.763
  Index des Pendlersaldos  1) 82,2  Index des Pendlersaldos  1) 82,2
  Index der Pendlermobilität 2)   123,6

Q: STATISTIK AUSTRIA, Großzählung 2001. Erstellt am: 05.02.2013.
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